
DETALLE DE LAS PRINCIPALES TRANSACCIONES 
OCURRIDAS EN EL NEGOCIO 

Durante el año 2018, GMNC-ATLAS-ECUADOR- AJUSTADORA DE 

SINIESTROS S.A. presentó los siguientes datos contables: 

EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 

CLIENTES 

IMPUESTOS CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PROVEEDORES 

PEND. ADMIN. TRIBUTARIAS 

IMP. A LA RENTA POR PAGAR 

PART. TRABAJADORES 15% 

¡ESS POR PAGAR 

BENEFICIOS A EMPLEADOS 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

CAPITAL SUSCRITO 

RESERVA LEGAL 

UTILIDADES ACUMULADAS 

UTILIDAD DEL EJ. 2018 

TOTAL PATRIMONIO 

USD 1.470,43 

4.317,01 

7.412,52 

USD 13.199,96 

USD 711,20 

952,84 

215,50 

172,86 

123,93 

833,23 

7.750,18 

USD 10.759,74 

USD 800,00 

164,02 

788,55 

687,64 

USD 2.440,22 

Estos son las notas a los estados financieros aprobadas por la Gerencia 

General en la Junta de Accionistas realizada el 12 de marzo del 2019, 

tomando en consideración el segundo año en funcionamiento de la 

empresa.


