DETALLE DE LAS PRINCIPALES TRANSACCIONES OCURRIDAS EN EL NEGOCIO

Durante el año 2018, GMNC-ATLAS-ECUADOR- AJUSTADORA DE SINIESTROS S.A. presentó los siguientes datos contables:

EFECTIVOS Y EQUIVALENTES CLIENTES IMPUESTOS CORRIENTES	USD	1.470,43 4.317,01 7.412,52
TOTAL ACTIVOS	USD 13.199,96	
PROVEEDORES	USD	711,20
PEND. ADMIN. TRIBUTARIAS		952,84
IMP. A LA RENTA POR PAGAR	215,50	
PART. TRABAJADORES 15%	172,86	
IESS POR PAGAR	123,93	
BENEFICIOS A EMPLEADOS	<i>833,2</i> 3	
OTROS PASIVOS CORRIENTES	7.750,18	
TOTAL PASIVOS	USD 10.759,74	
CAPITAL SUSCRITO	USD	800,00
RESERVA LEGAL		164,02
UTILIDADES ACUMULADAS		788,55
UTILIDAD DEL EJ. 2018		687,64
TOTAL PATRIMONIO	USD	2.440.22

Estos son las notas a los estados financieros aprobadas por la Gerencia General en la Junta de Accionistas realizada el 12 de marzo del 2019, tomando en consideración el segundo año en funcionamiento de la empresa.